

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni poświęconych.

Cena prenumeraty.

We Lwowie... Na Prowincji... Miesięcznie 2,75 zł... Kwartalnie 2,25 zł... Półrocznie 4,50 zł... Rocznie 9 zł.

Numer kosztuje 4 centy.

Prenumerata z dostawą do domu we Lwowie należy składać w Biuro Dzienników, ul. Karola Ludwika Nr. 9.

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Adres Redakcji i Administracji: ulica Sykstuska 1. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski. Wschód słońca g. 4 m. 19. Zachód 7 34. Długość dnia 15 g. 15 m. Praybyto dnia 2 m.

Z zamiejscową prenumeratą zgłaszać się należy do Administracji. 'Przegląd' we Lwowie przy ulicy Sykstuskiej L. 45.

Przeгляд polityczny.

Lwów 21 maja

W starym targu bimetalistów z monometalistami znów wkrótce nastąpi moment rozstrzygający na długi szereg lat. Zdawało się, że jeśli nie wszędzie, to przynajmniej w Europie bimetalści przegrali sprawę na zawsze...

gres, to żuści wszystkie inne państwa uczynią to samo.

Węc Harrison wysłał do Londynu specjalnego posła w tej misji. A ma o to chodzić Anglii, bo amerykańskie cła na towary zagraniczne, zaprowadzone podług billu Mac-Kinleya...

doniosłej kwestyi socjalnej i w tej sprawie wytrwać na stanowisku już zajętem w obronie pracującego ludu...

Wreszcie, zupełnie uznając polityczną wartość trójprzymierza i pragnąc, aby ono niewzruszenie trwało, katolicy wypowiadają przekonanie, że dla zupełnego spokoju Europy niezbędna jest terytoryalna niezależność Apostolskiej Stolicy...

Korespondencye.

Sofia 16 maja

(m) Bojaźliwość Porty, która nie zdobyła się na odwagę zażądać od Rosji wydania mordercy Wulkowicza, dwóch braci Tufekczyewów...

Starzy Bułgarzy, pamiętający dawne czasy, potrafili niedawierząco głowami; dożę rzeczy widzieli, ale tego pojąć nie mogli; młodszą generacyą natomiast przywykła do tego nowego obrazu...

znała sama, iż wypada jej bodaj dla wypełnienia formalności zażądać od Rosji wydania braci Tufekczyewów.

Akt oskarżenia bowiem, wnieiony przez władze tureckie przeciw Merdżanowi i Christowi, wskazuje sam dwóch braci Tufekczyewów, jako głównych morderców...

8 milionów na uniwersytety.

Komisyja budżetowa Izby posłów przyjęła jednomyślnie wniosek referenta budżetu szkolnego, p. Beera, upowazniającego rząd do zaciągnięcia pożyczki ośmio-milionowej...

Reforma podatków.

W mowie swej, wypowiedzianej przy wnieśnieniu przedłożonej, odnoszący się do reformy podatków w Austrii, podniósł minister finansów dr. Steinbach...

podatku do skarbu państwa, aniżeli jednostki i kraje uboższe. Koło polskie, w którego imieniu przemawiał p. Dawid Abrahamowicz...

I tak należałoby zmienić przedewszystkiem postanowienia normujące udział krajów koronnych w dochodach państwowych. Projekt rządowy bowiem zmierza do tego, aby kraje zrzekły się raz na zawsze...

Natomiast poniósłby nasz fundusz krajowy dotkliwe straty przez nastąpiłoby zmniejszenie innych kategorii podatków, które podlegająby za sobą musiały zmniejszenie się dochodu z dodatków krajowych...

Propozycję tę mowywał na posiedzeniu 3 maja w grunтовой mowie p. Dawid Abrahamowicz, a przywołując najwięcej stronnictwa parlamentarnego...

Nowele i powieści.

Znieklamana zawsze przyjemnością biorę do ręki każde nowe dzieło Juliana Łętowskiego. Nie znajduję w nim wprawdzie (jak dotąd) ani głębokiego pomysłu...

'luzus' (tak nazywali Robakiewicz) prowadził po kątach i kurytarzach jakieś konszachty z profesorem facyn, najstarszym z wszystkich, małym, suchym, a złośliwym jak jedzą. Wszyscy unikal 'Cycerona', obawiając się jego porywczosci...

Gdy się o tem koleczy dowiedzieli, wrócili domniemanemu luzusowi cześć, jaka mu się słusznie należała. Nie więc szczególnego w pierwszym szkicu. Takich katek z życia studenckiego czytaliśmy już dużo...

pragnęli, za czem tęsknili, staje się w końcu rzeczywistością: ukochna zgadza się na schadzke. Zeszli się i rozeszli, nie spełniwszy, co zamierzali...

dziewczyny, bo nie jego kochała. Żadny Józiek, zawsze milczący, pracowity, zadowolony daremnie przez koleżanki, wpał w oko Francie. Z nim też ruszyła w świat, kiedy jej niemiły opiekun ostatecznie obrydl.





